請 願 陳 情 文 書 表

平成20年第４回定例会
請 願

受 理 受 理 請 願 者 紹介議員 付 託
件 名

番 号 年月日 住所・氏名 氏 名 委 員 会

水戸市梅香
ＪＲ不採用事件の早

１－５－24
請 願 期解決に向けた意見 総 務

20.11.13 国鉄労働組合水戸 石松俊雄
第20-7号 書採択の要請につい 委 員 会

地方本部
て（請願）

執行委員長 佐藤清司

－１９９－

議 案 付 託 区 分 表

付託委員会 議案番号 議 案 内 容

笠間市職員の公益法人等への職員の派遣等に関する条
議案第79号

例の一部を改正する条例について

笠間市の特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用
議案第80号

弁償に関する条例の一部を改正する条例について
総 務 委 員 会

笠間市議会政務調査費の交付に関する条例及び笠間市
議案第81号 議会の議員の報酬及び費用弁償等に関する条例の一部

を改正する条例について

議案第86号 平成20年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

議案第83号 筑北環境衛生組合規約の変更について

茨城県後期高齢者医療広域連合規約の変更に関する協
議案第84号

議について

議案第86号 平成20年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

平成20年度笠間市国民健康保険特別会計補正予算（第
文教厚生委員会 議案第87号

２号）

平成20年度笠間市後期高齢者医療特別会計補正予算
議案第88号

（第１号）

議案第89号 平成20年度笠間市介護保険特別会計補正予算(第２号)

議案第94号 平成20年度笠間市立病院事業会計補正予算(第１号)

産業経済委員会 議案第86号 平成20年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

笠間市下水道審議会条例の一部を改正する条例につい
議案第82号

て

議案第85号 市道路線の廃止及び認定について

議案第86号 平成20年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

平成20年度笠間市公共下水道事業特別会計補正予算
土木建設委員会 議案第90号

（第２号）

平成20年度笠間市農業集落排水事業特別会計補正予算
議案第91号

（第２号）

議案第92号 平成20年度笠間市笠間水道事業会計補正予算(第３号)

議案第93号 平成20年度笠間市岩間水道事業会計補正予算(第２号)

－２００－

平成２０年１２月８日

笠間市議会議長

石 崎 勝 三 様

総 務 委 員 会

委員長 海老澤 勝

総務委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１０３条

の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 審査日 審査結果

笠間市職員の公益法人等への職員の派遣等に関
議案第７９号 12月８日 原案可決

する条例の一部を改正する条例について

笠間市の特別職の職員で非常勤のものの報酬及
議案第８０号 び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例 12月８日 原案可決

について

笠間市議会政務調査費の交付に関する条例及び
議案第８１号 笠間市議会の議員の報酬及び費用弁償等に関す 12月８日 原案可決

る条例の一部を改正する条例について

議案第８６号 平成20年度笠間市一般会計補正予算（第３号） 12月８日 原案可決

－２０１－

平成２０年１２月８日

笠間市議会議長
石 崎 勝 三 様

総 務 委 員 会
委員長 海老澤 勝

総務委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１０３条
の規定により報告します。

記

請願番号 件 名 審査日 審査結果 措 置

ＪＲ不採用事件の早期解決に向け

請願第20-7号 た意見書採択の要請について（請 12月８日 採 択

願）

－２０２－

平成２０年１２月９日

笠間市議会議長

石 崎 勝 三 様

文 教 厚 生 委 員 会

委員長 海老澤 勝 男

文教厚生委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１０３条

の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 審査日 審査結果

議案第８３号 筑北環境衛生組合規約の変更について 12月９日 原案可決

茨城県後期高齢者医療広域連合規約の変更に関
議案第８４号 12月９日 原案可決

する協議について

議案第８６号 平成20年度笠間市一般会計補正予算(第３号) 12月９日 原案可決

平成20年度笠間市国民健康保険特別会計補正予
議案第８７号 12月９日 原案可決

算（第２号）

平成20年度笠間市後期高齢者医療特別会計補正
議案第８８号 12月９日 原案可決

予算（第１号）

平成20年度笠間市介護保険特別会計補正予算
議案第８９号 12月９日 原案可決

（第２号）

平成20年度笠間市立病院事業会計補正予算（第
議案第９４号 12月９日 原案可決

１号）

－２０３－

平成２０年１２月９日

笠間市議会議長

石 崎 勝 三 様

産 業 経 済 委 員 会

委員長 上 野 登

産業経済委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１０３条

の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 審査日 審査結果

議案第８６号 平成20年度笠間市一般会計補正予算(第３号) 12月９日 原案可決

－２０４－

平成２０年１２月８日

笠間市議会議長

石 崎 勝 三 様

土 木 建 設 委 員 会

委員長 常 井 好 美

土木建設委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１０３条

の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 審査日 審査結果

笠間市下水道審議会条例の一部を改正する条例
議案第８２号 12月８日 原案可決

について

議案第８５号 市道路線の廃止及び認定について 12月８日 原案可決

議案第８６号 平成20年度笠間市一般会計補正予算(第３号) 12月８日 原案可決

平成20年度笠間市公共下水道事業特別会計補正
議案第９０号 12月８日 原案可決

予算（第２号）

平成20年度笠間市農業集落排水事業特別会計補
議案第９１号 12月８日 原案可決

正予算（第２号）

平成20年度笠間市笠間水道事業会計補正予算
議案第９２号 12月８日 原案可決

（第３号）

平成20年度笠間市岩間水道事業会計補正予算
議案第９３号 12月８日 原案可決

（第２号）

－２０５－

常 任 委 員 会 委 員 名 簿

常任委員会名 委 員 名

蛯澤 幸一、鈴木 貞夫、西山 猛、上野 登、
総 務 委 員 会

常井 好美、海老澤勝男、市村 博之

石田 安夫、村上 典男、畑岡 進、海老澤 勝、
文教厚生委員会

横倉 きん、須藤 勝雄、竹江 浩

野口 圓、石松 俊雄、萩原 瑞子、中澤 猛、
産業経済委員会

大関 久義、杉山 一秀、石崎 勝三

小磯 節子、藤枝 浩、鈴木 裕士、町田 征久、
土木建設委員会

野原 義昭、柴沼 広、小薗江一三

－２０６－

議会運営委員会委員名簿

委 員 会 名 委 員 名

西山 猛、村上 典男、萩原 瑞子、大関 久義、
議会運営委員会

野原 義昭、柴沼 広、須藤 勝雄、海老澤勝男

－２０７－

一部事務組合議会議員当選者名簿

名 称 委 員 名

水戸地方広域市町村圏
鈴木 貞夫、大関 久義

事務組合議会

笠間地方広域事務組合 藤枝 浩、萩原 瑞子、中澤 猛、上野 登、

議会 杉山 一秀、常井 好美

笠間・水戸環境組合議会 石田 安夫、西山 猛、石松 俊雄、海老澤 勝

茨城地方広域環境事務
大関 久義、柴沼 広、竹江 浩、海老澤勝男

組合議会

筑北環境衛生組合議会 石田 安夫、蛯澤 幸一、鈴木 貞夫、杉山 一秀

－２０８－

各常任委員会正副委員長名簿

常 任 委 員 会 名 委 員 長 副 委 員 長

総 務 委 員 会 西 山 猛 蛯 澤 幸 一

文 教 厚 生 委 員 会 畑 岡 進 石 田 安 夫

産 業 経 済 委 員 会 杉 山 一 秀 野 口 圓

土 木 建 設 委 員 会 藤 枝 浩 鈴 木 裕 士

－２０９－

議会運営委員会正副委員長名簿

委 員 会 名 委 員 長 副 委 員 長

議 会 運 営 委 員 会 海老澤 勝 男 柴 沼 広

－２１０－

	請願陳情文書表
	議案付託区分表
	総務委員会審査報告書
	文教厚生委員会審査報告書
	産業経済委員会審査報告書
	土木建設委員会審査報告書
	常任委員会委員名簿
	議会運営委員会委員名簿
	一部事務組合議会議員当選者名簿
	各常任委員会正副委員長名簿
	議会運営委員会正副委員長名簿